
コンソルテ瀬田便り                   平成 2６年１２月１０日（1） 

    

  寒さが厳しくなってまいりました、ご家族様も御体調には十分お気を付け下さいませ。 

秋のメイン行事「コンソルテ瀬田日帰り旅行」もおかげさまで無事終了し残すは「コンソ

ルテ瀬田師走の集い」と「コンソルテ瀬田お餅つき」を残すだけとなりました。 

「コンソルテ瀬田師走の集い」は職員による余興を中心に入居者様にも一緒に楽しんでい

ただくプログラムを準備しております。「お餅つき」は例年のように杵つき餅を楽しんでい

ただく予定をしております。お時間が御座いましたらご参加くださいませ。 

日時は１２月２８日（日）１４時からとなっております。（お帰りには撞きたて餅をお持ち

帰りいただきます） 

 

１１月６日（木） 

 コンソルテ瀬田大運動会 

 各階対抗の玉入れやスプーンリレーなど皆様白熱の戦いが繰り広げられました。 

１１月１３日（木） 

 レイモンド保育園お遊戯会 

 近くの保育園の園児の皆さんによる元気一杯の歌と踊りに皆様大喝采を送っておられました。 

１１月１６日（火） 

 香久夜（かぐや）様 マンドリンアンサンブル演奏会 

 今回初めてお越しいただきました。マンドリンの演奏に合わせて皆様と一緒に歌を歌ったり 

 心安らぐマンドリンの音色を沢山聴かせていただきました。 

１１月２２日～２４日 

 コンソルテ瀬田「Tea Room」を開店させていただきました。数種類のケーキの中からお好きなも

のを３個チョイスして頂き淹れたてのコーヒーや紅茶と一緒に楽しんでいただきました。多く

のご家族様にもご来館いただき晩秋の午後のひと時を楽しまれました。 

 

            

  コンソルテ瀬田大運動会            園児の皆さんのお遊戯会 

            

   香久夜の皆様の演奏会            コンソルテ瀬田「Tea Room」                               



コンソルテ瀬田便り                   平成 2６年１２月 10 日（２） 

 
 １１月３日 

 文化の日行事食 

  押し寿司（穴子、鯖、サーモン） 天婦羅盛り合せ 青野の白和え お吸い物 

  

 １１月２０日 イベント食：日本の四季弁当 

  初霜弁当～紅葉と共に～  

   おこわ：三種 お刺身 牛肉の有馬煮 蕪の煮物 白菜の菊花和え 

   ピーナッツ豆腐 のっぺい汁 果物 

         

      文化の日行事食        日本の四季弁当「初霜弁当」 

事例発表研修会のご案内 

 １２月１１日（木）１８時から事例発表研修会を開催させていただきます。毎年一年間

の締めくくりとして職員の日常の介護での経験を皆様の前で発表し自身のスキルアップを

目指しております。外部の施設職員の皆様も出席して頂き意見交換も行います。ご家族様

もお時間が御座いましたら是非ご出席くださいませ。事前のお申込みは必要御座いません。 

お知らせ 

 ＊新聞紙上でも既にご存知かと思いますが、平成２７年度より介護保険法の改定により

ご利用料金の変更が予想されます。詳しくは厚生労働省の正式発表があり次第改めてご案

内させていただきます、又、平成２７年３月初旬に「コンソルテ瀬田家族会総会」を開催

させて頂きます、こちらも詳細が決まり次第ご案内させていただきますので宜しくお願い

致します。 

 ＊平成２７年お正月三が日は毎年ご好評を頂いております「お正月特別料理」をご提供

させていただきます。厨房が腕を振るったお料理を来年もお楽しみいただきます、また一

日、二日のおやつは「たねや」で誂えました和菓子をご提供させていただきます。 

（入居者様のご体調等によりやむおえずご提供できない場合もございます）

お願い 

 毎回ご案内させていただいておりますが、体調のすぐれない方はご来館をご遠慮いただ

きますようお願いいたします、また入館時に「マスク」をご用意いたしておりますのでご

希望の方は受付にお申し出くださいませ。誠に勝手ではございますが体調不良の方はマス

ク着用でもご入館をご遠慮くださいませ。 

入居様の安心、安全の為にもご理解とご協力いただきますようお願いいたします。  

御挨拶 

 本年一年間たいへんお世話になり有難うございました。この一年間コンソルテ瀬田が大

過なく運営できましたのも皆様のお力添えの賜物と職員一同感謝申し上げます。来る年が

入居者様、ご家族様にとりましてよりよい年になりますようにご祈念申し上げます 

( 編集 K . I ） 


